
Contacto

Teléfono 968467858
Correo Electrónico comunicacion@limusa.es

Dirección Postal

Plaza Óvalo nº 3, entresuelo
(30800) Lorca España
ES62

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente Exp 28/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 10:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejero Delegado de Limpieza Municipal de Lorca S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.limusa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YnnfunuzeHcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de gestión integral de redes sociales y asistencia técnica en labores de
comunicación corporativa, a razón de la mejor relación calidad-precio con especial consideración por la
calidad técnica de los servicios, las mejoras de la propuesta y la cualificación del personal adscrito a la
ejecución del contrato.

Servicio de gestión integral de redes sociales y asistencia técnica en labores de comunicación corporativa, aDescripción 
razón de la mejor relación calidad-precio con especial consideración por la calidad técnica de los servicios, las mejoras de la
propuesta y la cualificación del personal adscrito a la ejecución del contrato.
Valor estimado del contrato 43.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.136 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.600 EUR.

Clasificación CPV
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.
79341100 - Servicios de consultoría en publicidad.
79416100 - Servicios de gestión en relaciones públicas.
92400000 - Servicios de agencias de noticias.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: La existencia del régimen de prórrogas previsto para el presente contrato viene determinada por la
necesidad de mantener, si fuera necesario para la consecución de los fines de la institución, la cobertura adecuada de
su ejecución por un tiempo mayor.

Lugar de ejecución
Limpieza Municipal de Lorca, S.A.
Subentidad Nacional Región de Murcia
Código de Subentidad Territorial ES62

http://www.limusa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YnnfunuzeHcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza Óvalo Edificio Castroverde
(30800) Lorca España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

SPM DIGITAL Y CONSULTORIA, S.L.
NIF B73945503
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AVDA. RÍO LUCHENA
(30817) LORCA España

Contacto

Teléfono 868110511
Correo Electrónico licitaciones@agenciaspm.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.335 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 28/2023
Fecha de Formalización 04/09/2024

Contrato

EXPEDIENTE 28-2023 - CONTRATO-CCP-PPT-OFERTA CONTRATISTA FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=MDl
j0z7VY57jzudbVpTguQCyCnPkDBgi5lyuVnkepyFoMWs/YAl8DR8/SGrV7tplt8G/aBDd9ZhB2gktTvPbXUhICQo7ziTeQ
rZBAQWf8XOHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2024

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=MDlj0z7VY57jzudbVpTguQCyCnPkDBgi5lyuVnkepyFoMWs/YAl8DR8/SGrV7tplt8G/aBDd9ZhB2gktTvPbXUhICQo7ziTeQrZBAQWf8XOHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=MDlj0z7VY57jzudbVpTguQCyCnPkDBgi5lyuVnkepyFoMWs/YAl8DR8/SGrV7tplt8G/aBDd9ZhB2gktTvPbXUhICQo7ziTeQrZBAQWf8XOHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=MDlj0z7VY57jzudbVpTguQCyCnPkDBgi5lyuVnkepyFoMWs/YAl8DR8/SGrV7tplt8G/aBDd9ZhB2gktTvPbXUhICQo7ziTeQrZBAQWf8XOHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Oficinas de Limusa

Dirección Postal

APERTURA SOBRE 3

Apertura sobre oferta económica
El día 29/04/2024 a las 12:44 horas
La fecha está sujeta a modificación.

Contacto

Teléfono +034 968479700
Correo Electrónico servicio.contratacion@lorca.es

Dirección Postal

Plaza de España nº 1
(30800) Lorca España

Contacto

Teléfono +034 968467858
Correo Electrónico compras@limusa.es

Dirección Postal

Plaza Óvalo, Edificio Castroverde
(30800) Lorca España

Precio de la oferta más baja 13.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 21.590 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 10
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 10

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Limpieza Municipal de Lorca, S.A.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Excmo. Ayto. de Lorca

Proceso de Licitación

Según lo detallado en los pliegos.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/04/2024 a las 14:00
Observaciones: Horario Peninsular.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala de Comisiones del Excelentísimo Ayuntamiento
de Lorca

Dirección Postal

Plaza España, 1
(30800) Lorca España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 11/04/2024 a las 11:45 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Comisiones del Excelentísimo Ayuntamiento
de Lorca

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(30800) Lorca España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 10/05/2024 a las 10:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala de Comisiones del Excelentísimo Ayuntamiento
de Lorca

Dirección Postal

Plaza España, 1
(30800) Lorca España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Plaza Óvalo, Edificio Castroverde
(30800) Lorca España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : la LCSP en su artículo 157.4 permite el acto no público si se emplean medios
electrónicos.

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Equipo Humano Adicional.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Experiencia del Personal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 20Cantidad Máxima 
Herramientas y Licencias.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Inversión en Social ADS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEMORIA TÉCNICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2LPUn1HuxbnL1rX 3q%2FMAPA%3D%3D

ID 0000014138456 |  2024-000960880 | Wed, 11 Sep 2024 10:48:32:914 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
125623981137950264342298376775031324095 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2LPUn1HuxbnL1rX3q%2FMAPA%3D%3D

